
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1152  del 25/10/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: POR Campania FESR 2014- 2020 - Asse II - O.S. 2.2. - Azione 2.2.1 - DGR n. 354 del

19/06/2023 -Progetto ``Incremento delle performance sanitarie e sicurezza informatica

del dato sanitario`` - CUP C69B23000130006 - Approvazione del quadro economico e

del cronoprogramma del progetto.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Oggetto: POR Campania  FESR 2014-  2020 -  Asse II  -  O.S.  2.2.  -  Azione 2.2.1  -  DGR n.  354 del

19/06/2023 -Progetto ``Incremento delle performance sanitarie e sicurezza informatica del dato

sanitario``  -  CUP  C69B23000130006  -  Approvazione  del  quadro  economico  e  del  c

ronoprogramma del progetto.     

  

Il  Direttore dell’U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica,  con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Premesso:

 che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 354 del 19/06/2023, ha programmato, nell’ambito del 

POR Campania FESR 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2.2. – Azione 2.2.1, la somma di 60 Milioni di 

euro, da destinare alle ASL ed alle Aziende Ospedaliere campane, nonché all’IRCSS Pascale, per la  

realizzazione delle seguenti tipologie di intervento:

1. Digitalizzazione della documentazione sanitaria degli assistiti a supporto degli operatori sanitari;

2. Acquisto di attrezzature per la digitalizzazione dei risultati diagnostici;

3. Sistemi di Cyber Security;

 che  la  citata  DGR  n.  354/2023  ha  demandato,  in  raccordo  con  gli  Uffici  dell’AdG  POR FESR, 

all’Ufficio  Speciale  per  la  Crescita  e  la  Transizione  Digitale  l’adozione  di  provvedimenti  

consequenziali finalizzati all’attivazione della procedura per l’acquisizione di proposte progettuali e 

alla selezione degli interventi da ammettere a finanziamento;

 che  in  data  05/07/2023,  con  nota  prot.  PG/2023/0343863,  l’Ufficio  Speciale  per  la  Crescita  e  la 

Transizione digitale ha richiesto alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Campania l’invio 

delle  proposte  progettuali  relative  all’Asse  2  -  Obiettivo  Specifico  2.2.  –  Azione  2.2.1  del  POR 

CAMPANIA FESR 2014 – 2020;

 che l’A.O.U. “Federico II”, in considerazione della crisi provocata, in modo diretto e/o indiretto dal 

COVID 19, ha ritenuto opportuno incrementare il livello di digitalizzazione e di sicurezza informatica  

dei dati sensibili e non, ha presentato candidatura di una proposta progettuale dal titolo “ Incremento 

delle  performance  sanitarie  e  sicurezza  informatica  del  dato  sanitario”,  in  coerenza  con  quanto 

disposto dalla DGR n. 354/2023;

 che, in riscontro alla richiesta di integrazioni pervenuta dalla Regione Campania  con  nota  prot. 

PG/2023/0372473  del  21/07/2023, l’A.O.U. “Federico  II”  ha  ridefinito  la  scheda  progettuale 

dell’intervento dal titolo “Incremento delle performance sanitarie e sicurezza informatica del dato  

sanitario”, avente codice CUP C69B23000130006, per un importo complessivo pari a € 3.262.540,86 

incluso IVA;

 che i  costi  indicati  per ogni bene elencato nel  succitato progetto sono stati individuati da indagini 

preventive di mercato;

 che l’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione digitale, con nota prot. , PG/2023/0427902 del  

11/09/2022,  ha comunicato la conclusione con esito positivo dell’istruttoria per  l’ammissione  a 

finanziamento, a valere sulle risorse POR Campania FESR 2014-2020 – Asse II – O.S. 2.2. – Azione 

2.2.1 – DGR n. 354 del 19/06/2023 – Progetto “Incremento delle performance sanitarie e sicurezza  

informatica del  dato  sanitario” -  CUP C69B23000130006,  per  un importo  complessivo  pari  a  € 

3.262.540,86 incluso IVA

Confermata

la nomina a Responsabile Unico del Procedimento, con determina dirigenziale n. 690 del 16/10/2023, 

ing.  Antonietta  Perrone,  Direttore  dell’U.O.C.  “Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA, 

Sistemi  Informativi  e  ICT”,  individuato  ai  sensi  dell’art  31  del  D.Lgs  n.  50/2016 e  s.m.i,  dalla  

Direzione Strategica;

Dichiarato ed attestato:

 che le spese previste nell’ambito del progetto presentato non sono oggetto di altri finanziamenti 

pubblici;

 che gli acquisti dettagliati nel progetto approvato non afferiscono a mera sostituzione di beni già 

presenti in A.O.U. “Federico II”;

 il carattere di congruità e di copertura dell’impegno di spesa relativo al presente provvedimento;

 che il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza,  è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:

- di  approvare il  progetto di  cui  alla  scheda progettuale  “Incremento delle  performance sanitarie  e  

sicurezza  informatica  del  dato  sanitario”  in uno con il Quadro Economico  e  Cronoprogramma 

definitivo, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

- di trasmettere copia del presente atto alle seguenti strutture:

 U.O.S.D. “Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica” (per gli adempimenti di 

competenza);

 U.O.C. “Gestione Acquisizione Beni e Servizi” (per la gestione di competenza dei contratti);

 U.O.C. “Gestione Risorse Economico Finanziarie” (per le attività di supporto necessarie);

 U.O.C. “Gestione Operative, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT” (per la 

gestione di competenza dei contratti);

 U.O.C. Gestione Risorse Umane (per le attività di supporto necessarie);

- di prendere atto che l’importo presunto complessivo del progetto “Incremento delle performance  

sanitarie e sicurezza informatica del dato sanitario - codice CUP C69B23000130006, per un importo 

complessivo pari a € 3.262.540,86 incluso IVA.

Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

 Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  U.O.S.D.  Coordinamento

Segreteria della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di  approvare il  progetto di  cui  alla  scheda progettuale  “Incremento delle  performance sanitarie  e  

sicurezza  informatica  del  dato  sanitario”  in uno con il Quadro Economico  e  Cronoprogramma 

definitivo, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

- di trasmettere copia del presente atto alle seguenti strutture:

 U.O.S.D. “Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica” (per gli adempimenti di 

competenza);

 U.O.C. “Gestione Acquisizione Beni e Servizi” (per la gestione di competenza dei contratti);

 U.O.C. “Gestione Risorse Economico Finanziarie” (per le attività di supporto necessarie);

 U.O.C. “Gestione Operative, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT” (per la 

gestione di competenza dei contratti);

 U.O.C. Gestione Risorse Umane (per le attività di supporto necessarie);

- di prendere atto che l’importo presunto complessivo del progetto “Incremento delle performance  

sanitarie e sicurezza informatica del dato sanitario - codice CUP C69B23000130006, per un importo 

complessivo pari a € 3.262.540,86 incluso IVA.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: POR Campania FESR 2014- 2020 - Asse II - O.S. 2.2. - Azione 2.2.1 - DGR n. 354

del 19/06/2023 -Progetto ``Incremento delle performance sanitarie e sicurezza

informatica del dato sanitario`` - CUP C69B23000130006 - Approvazione del

quadro economico e del cronoprogramma del progetto.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spesa a/c fondi POR FESR 2014-2020 O.I. 311121

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1152  del 25/10/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: POR Campania FESR 2014- 2020 - Asse II - O.S. 2.2. - Azione 2.2.1 - DGR n. 354 del

19/06/2023 -Progetto ``Incremento delle performance sanitarie e sicurezza informatica
del dato sanitario`` - CUP C69B23000130006 - Approvazione del quadro economico e
del cronoprogramma del progetto.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
25/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 25/10/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione

Strategica 

Napoli Carla -  Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-25T15:35:17+0200
	Iazzetta Giacomo




